



# COMUNE DI ULA TIRSO

*Provincia di Oristano*

DELIBERAZIONE DELLA

## GIUNTA COMUNALE

N° 69 del 22.10.2020

<b>OGGETTO</b>	<i>L. 30/04/2019 n° 34, art. 30, comma 14_bis - Approvazione del Progetto definitivo_esecutivo relativo ai Lavori di "Efficientamento impianto condizionamento salone comunale"- CUP: G46J19000150001</i>
----------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno **Duemilaventi** il giorno **ventidue** del mese di **ottobre**, con inizio alle ore **12.06**, nella sala delle riunioni, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i seguenti Signori:

	<b>NOMINATIVO</b>	<b>QUALIFICA</b>	<b>PRESENTI</b>	<b>ASSENTI</b>
1	LOI OVIDIO	Sindaco	<b>X</b>	
2	CABONI OTTAVIO	Vice - Sindaco	<b>X</b>	
3	FAZZALARI VINCENZO GIUSEPPE	Assessore	<b>X</b>	
4	MARRAS GIUSEPPE	Assessore	<b>X</b>	

Assiste alla seduta in videoconferenza il Segretario Comunale **Dr. Pietro Caria**, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. **Ovidio Loi- Sindaco**, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

## LA GIUNTA COMUNALE

**VISTO** il DUP 2020-2022, approvato con deliberazione C.C. N. 08 del 11.03.2020 esecutiva ai sensi di legge.

**VISTO** il Bilancio di previsione 2020-2022, annualità 2020, approvato con deliberazione C.C. N. 09 del 11.03.2020 esecutiva ai sensi di legge.

### **VISTI:**

- ✓ il decreto Legge 30 aprile 2019, n° 34 recante “misure urgenti di crescita e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi” convertito con modificazioni, dalla legge 28/06/2019 n° 58 e, in particolare, l’articolo 30, comma 14\_bis, che prevede, a decorrere dall’annualità 2020, l’assegnazione ai comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, di contributi per la realizzazione di progetti di cui all’oggetto;
- ✓ il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico in data 02/07/2020 ed il suo allegato 1) sezione 1 dal quale risulta che il comune di Ula Tirso è assegnatario di un contributo pari ad € 19.329,89 finalizzato all’esecuzione di progetti relativi ad interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;
- ✓ il decreto del direttore generale del Ministero dello sviluppo economico n° 3091 del 01/09/2020 che disciplina le modalità di attuazione del programma;
- ✓ la Delibera della Giunta Comunale n° 51 del 01/08/2020 recante “Indirizzi al responsabile del Servizio Tecnico in merito all’utilizzo dei contributi destinati alla realizzazione di progetti relativi a interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile in applicazione del comma 14\_bis dell’art. 30 del Decreto Legge 30/04/1919, n° 34”;
- ✓ la Delibera della Giunta Comunale n° 63 del 14/10/2020 recante l’approvazione del progetto di fattibilità tecnico economica relativo all’intervento di cui trattasi;

**VISTE** le determinazioni del responsabile del servizio tecnico comunale n° 77 del 21/08/2020 e la n° 86 del 09/09/2020 recanti rispettivamente la determinazione a contrarre finalizzata all’affidamento del servizio tecnico professionale e la aggiudicazione definitiva del servizio a favore della E.S.Co. Engineering srl con sede in Cagliari nella via Ruggero Bacone,4 (P.IVA 02971780925);

**VISTO** il progetto definitivo esecutivo trasmesso dalla società di ingegneria incaricata ed acquisto al prot. 3002 del 20/10/2020, redatto ai sensi dell’Art. 23 del D.Lgs 50/2016 ess.mm.ii per un importo complessivo di € 19.329,89, e costituito dai seguenti elaborati:

Doc. A	Relazione generale e quadro economico
Doc. B	Computo metrico
Doc. C	Elenco prezzi
Doc. D	Relazione tecnico specialistica
Doc. E	Piano di manutenzione
Doc. F	Capitolato speciale d’appalto
Doc. G	Schema di contratto

Tav. 01	Inquadramento
Tav. 02	Stato di fatto e indicazione interventi
Tav. 03	Stato di progetto: impianto di climatizzazione invernale/estiva e risanamento infissi

**ACCERTATO** che:

- l'area oggetto d'intervento non è sottoposta a particolari vincoli;
- la realizzazione dell'opera non necessita di alcuna variante degli strumenti urbanistici;
- non si rende necessaria l'attivazione di procedure espropriative.

**RISCONTRATA** la rispondenza del progetto esecutivo alle finalità da perseguire, alle indicazioni progettuali fornite dall'Amministrazione e al progetto di fattibilità tecnico economica;

**DATA** la necessità di procedere all'approvazione del suddetto progetto ai fini di poter procedere con l'affidamento dei lavori e all'avvio degli stessi entro il 15 novembre 2020, secondo quanto disposto dall'art. 3, comma 2, lettera c) del decreto del ministero dello sviluppo economico n° 3091 del 01/09/2020;

**VISTO** il T.U.E.L. approvato con Dlgs N. 267/2000;

**VISTI** il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici e s.m.i. e il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

**ACQUISITO** il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del TUEL e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

**VISTO** lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi

## DELIBERA

Per i motivi indicati in premessa:

**DI APPROVARE**, ai sensi della Legge Regionale 13 marzo 2018, n.8 "Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture", il Progetto definitivo\_esecutivo relativo ai lavori di "efficientamento impianto di condizionamento salone comunale" redatto dalla E.S.Co. Engineering e composto dagli elaborati indicati in premessa;

**DI APPROVARE** il seguente quadro economico per l'importo complessivo dell'Opera di € 19.329,89:

<b>A) LAVORI</b>			
A1	Lavori a base d'asta		€ 14.170,12
A2	Oneri per la sicurezza		€ 387,88
<b>A</b>	<b>TOTALE LAVORI</b>		<b>€ 14.558,00</b>
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>			
B1	IVA sui lavori e oneri sicurezza	22% di A	€ 1.455,80
B2	Spese tecniche		€ 2.068,56

B3	Cassa previdenziale spese tecniche	4% di B2	€ 82,74
B4	iva spese tecniche	22% di B2+B3	€ 473,29
B5	Incentivi al RUP ex art. 113 del D.Lgs 50/2016	2% di A	€ 109,18
B6	Imprevisti		€ 145,58
B7	Fondo per accordi bonari, art. 12 DPR 207/2010		€ 436,74
	<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>		<b>€ 4.771,89</b>
	<b>TOTALE PROGETTO</b>		<b>€ 19.329,89</b>

**DI DARE ATTO** che l'opera troverà copertura, sul capitolo 20150102 Art. 1 Miss. 1 Progr. 5 del bilancio di previsione 2020-2022, annualità 2020.

Con votazione, separata ed unanime dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali.

---

**Letto, approvato e sottoscritto**

**IL PRESIDENTE**

**Sig. Ovidio Loi**

**IL SEGRETARIO COMUNALE**

**Dr. Pietro Caria**

**Ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267, sulla presente proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:**

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico amministrativa.

**Il Responsabile del Servizio Tecnico**

*Ing. Antonella Muggianu*

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile.

**Il Responsabile del Servizio Finanziario**

*Rag. Grazia Loi*

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all'Albo comunale e vi rimarrà pubblicata per 15 gg consecutivi dalla data del **24.10.2020**.

**IL SEGRETARIO COMUNALE**

(Dr. Pietro Caria)